tibus. ^ 

Instante igitur Revmo Domino Deodato Dewilde, Ordinis Cister

ciensium Reformatorum seu Strictioris Observantiae Postulatore gene

rali, Emus ac Revmus Dominus Carolus Cardinalis Confalonieri, Causae 

Ponens seu Relator, in Ordinario particulari S. Rituum Congregationis 

Coetu, die 13 Iulii mensis anni huius coadunato, dubium discutiendum 

proposuit : An signanda sit Commissio introductionis Causae Servae 

Dei Mariae Gabrielae Sagheddu, monialis professae Ordinis Cister

ciensium Reformatorum seu Strictioris Observantiae, in casu et ad effec

tum de quo' agitur. Et Emi ac Revmi Patres sacris tuendis ritibus prae

positi, post relationem ipsius Emi Ponentis, Revmorum Praelatorum 

Officialium votis inspectis, omnibus mature perpensis, rescribendum 

censuerunt : Signandam esse Commissionem, si Sanctissimo placuerit. 

Quibus omnibus Sanctissimo Domino nostro Paulo Papae VI ab 

infrascripto S. Rituum Congregationis Cardinali Praefecto fideliter 

relatis, Sanctitas Sua Commissionem introductionis Causae Servae Dei 

Mariae Gabrielae Sagheddu, monialis professae Ordinis Cisterciensium 

Reformatorum seu Strictioris Observantiae propria manu signare beni- v 

gne dignata est, die 15 Iulii 1965. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 
Datum Romae, die 15 Iulii a. D. 1965. 

ARCADIUS M. Card. LARRAONA, Praefectus 
L. $ S. 

Ferdinandus Antonelli, O. F. M . , a Secretis 
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I V 

P INEROLIENSIS 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Pii Brunonis Lanieri, sacerdotis, 

fundatoris Congregationis Oblatorum B. Mariae Virginis. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Misericors Deus, quemadmodum olim, ut filios Israel, a mandatis 

suis aberrantes, in viam iustitiae et veritatis revocaret, prophetas e 

medio populi electi suscitabat, ita in novo quoque foedere identidem, 

vertentibus saeculis, praeclaros pietate ac doctrina viros e gremio Ec

clesiae suae excitavit qui, potentes opere et sermone, pro temporum 

necessitatibus, Christi asseclas in fide confirmarent et evangelicae veri

tatis integritatem ab adversariorum conatibus strenue et fortiter defen

derent. Hos inter iure meritoque recensendus est Servus Dei Pius Bruno 

Lanieri, qui Pedemontii apostolus novusque Nehemias passim appel

latus est, et ad quem illud Ecclesiastici transferri potest : Qui in vita 

sua suffulsit domum ... et in diebus peccatorum corroborava pietatem 

(Eccli. 50, 1; 49, 4). 

Is enim in urbe Cuneo, intra fines tunc dioeceseos Montis Regalis, 

die 12 mensis Maii anno 1759 natus eodemque die salutaribus Baptismi 

aquis renatus est, impositis nominibus Pii Brunonis Pancratii. Paren

tes ei fuerunt Petrus Lanieri, humanissimus medicus et « pater pau

perum » ob eximiam caritatem appellatus, et Margarita Fenolio, iusti 

et religiosi coniuges. Quatuor annos natus, Servus Dei, septimus inter 

decem liberos, genetrice orbatus, beatae Virgini Mariae veluti matri 

est oblatus a patre, qui etiam optimis praeceptis, institutis et exemplis 

filiolum erudivit. Acri praeditus ingenio, litteris et religione m dies 

proficiens, Pius Bruno facile condiscipulis studio sanctisque moribus 

antecellebat. Desiderio se totum Deo devovendi flagrans, cum aetatis 

annum decimum et septimum ageret, Cartusianorum vitam experiri 

voluit, quam tamen ob debilem corporis constitutionem deserere coactus 

est. Quapropter, ecclesiastica veste, annuente Episcopo Montis Regalis, 
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indutus, studiorum Universitatem Taurinensem celebrare coepit. Qua 
in urbe anno 1779 magistrum et conscientiae moderatorem nactus est 
sacerdotem Nicolaum Albertum de Diessbach, e Calviniana doctrina 
conversum et suppressae tunc Societatis Iesu alumnum, virum doctis-
simum ac plane apostolicum, qui plurimum ad ingenium moresque 
Famuli Dei confirmanda valuit. Ab hac mentis cordisque unione inter 
magistrum et discipulum ortum duxit illud apostolicum inceptum pro 
Clero Subalpino recte formando et sanctificando necnon pro electo 
laicorum agmine constituendo, qui Ecclesiae in Pedemontio renova
tionem post Gallicam eversionem et turbulentam Napoleonicam tem-
pestatem paraverunt. 

Infirma licet valetudine laborans, Dei Famulus studiis et aposto
latus operibus impigre vacavit, se Interim alacriter ad sacerdotium 
praeparans, ita ut tandem die 25 Maii a. 1782 presbyter ordinatus sit, 
atque paulo post doctoris gradum in sacra theologia adeptus. 

Zelo domus Dei repletus animorumque salutis studio incensus, altis
simae orationis et omnigenae simul religiosae actionis laude conspicuus, 
Famulus Dei contra grassantem errorum sui temporis colluviem veluti 
aggerem sese erexit, atque per omnímodas sacri ministerii industrias, 
per plurima librorum et scriptorum exemplaria diffusa, praesertim vero 
per pias societates, quarum praecipuae fuerunt : Aaa, Amicitia Chri
stiana, Amicitia Sacerdotalis et Amicitia Catholica, quibus clericorum 
animos sancte formare et selectum laicorum agmen sacrae hierarchiae 
coadiutorum apparare intendebat, rem catholicam provexit. Quinqua
ginta amplius annos praelia Domini mirabili animi fortitudine prae-
liatus est, ita ut militantis hodiernae Actionis Catholicae antesignanus 
vere dicendus sit. 

Maximae vero laudi Servo Dei tribuendum est quod devotionis erga 
Sanctam Sedem et Romanum Pontificem, tunc undique impetitae, et 
exemplar et incitator acerrimus inter clerum et populum exstiterit, 
adeo ut Pio Papae VII, in arcta Savonae custodia detento, scriptis et 
auxiliis pretiosissimis magno solacio et subsidio fuerit, et propterea 
ab Ecclesiae persecutoribus in gloriosam pro fide relegationem actus 
sit. Nimiae severitatis, quem rigorismum dicunt, iansenianam labem 
redolentis, per Subalpinas regiones tunc serpentis, impugnatorem for
tissimum, atque morum doctrinae ad mentem sancti Alfonsi de Ligorio 
defensorem intrepidum se praebuit. Quo autem altius in fidelium animos 
veritates fidei insereret, iugi praedicationi, praesertim spiritualibus 
exercitationibus iuxta sancti Ignatii de Loyola methodum, sedulo incu
buit. Summam impendit quoque operam ut ecclesiasticum Collegium 
seu sedes Convictus in urbe Augusta Taurinorum a theologo Guala, spi-
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rituali suo filio, conderetur, cuius finis esset novensiles sacerdotes in 
unum colligere, quo aptiores ad pastorale munus exercendum redderen
tur sub ducto moderatoris pietate ac doctrina praestantis. Huiusmodi 
Institutum brevi adeo profecit, ut insignes inde sanctitate et scientia 
sacerdotes, quos inter Iosephus Cafasso, Ioannes Bosco, Leonardus 
Murialdo aliique multi prodierint. 

Quo aptius autem apostolicis consuleret operibus eaque in aevum 
produceret, Servus Dei Congregationem Oblatorum Mariae Virginis 
condere aggressus est. Haec enim Congregatio, anno 1814 apud Carinia-
num a sacerdote Ioanne Baptista Reynaudi cum nonnullis sociis in
choata, ipsi Famulo Dei tota fere ab initio concredita est, atque regulis 
ac normis ab eodem ditata, a Vicario Capitulari archidioeceseos, sede 
diu vacante, approbata fuit. At dum Dei Servus prudentissime socie
tatem moderatur, adversa quaedam perpessus est, ita ut socii, vita in 
communi a. 1820 derelicta, singuli sub eius ductu inceptum proseque
rentur, ne Congregationis finem inviti mutare cogerentur. Licuit tan
dem Congregationem instaurare, Pineroliensi Episcopo favente et 
fovente, die 17 Septembris anno 1825. Episcopi vero approbationem 
Apostolica Sedes anno 1826 confirmavit, principe domo Pinerolii apud 
Sanctam Claram constituta. Exinde totus fuit Servus Dei in sociis spi
ritu Congregationis regendis et imbuendis, laetus quod plurimis fruc
tibus eorum missiones et spiritualia exercitia a Deo ditarentur. Omnium 
exemplar virtutum, in Deo iugiter mente defixus, orationi continenter 
instans, senectutis et infirmae valetudinis incommoda, adversa quaeque 
libenter pro Deo sustinens, merita cumulabat. Tandem laboribus fractus, 
diuturno morbo devictus, die 5 Augusti anno 1830, aetatis suae septua
gesimo primo, pie in Domino obdormivit. 

Sanctitatis fama, qua Dei Famulus vivens condecoratus fuit, post 
eius obitum minime deferbuit, immo in dies magis percrebruit eamque 
Deus caelestibus signis confirmare visus est. Verum tamen causa de 
Beatorum Caelitum honoribus eidem tribuendis post saeculum demum 
ab eius morte elapsum agi coepta est, idque ob varias politicas et reli
giosas rationes ipsi causae prorsus extran eas. Ubi primum actoribus 
licuit, processus ordinaria potestate in Curia Pineroliensi adornati sunt 
a die 5 Augusti a. 1930 ad diem 16 Iunii a. 1931. Qui absoluti ad Sacram 
Rituum Congregationem delati sunt. Cum autem ageretur de Causa 
indolis historicae, omnia quae congesta sunt in Pineroliensi processu 
commissa sunt studio Sectionis Historicae Sacrae eiusdem Congrega
tionis. Haec autem, aliis documentis scriptisque testimoniis undique 
collectis eorumque valore et authenticitate in tuto positis, amplam di
gessit Positionem. 
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Porro scriptis Servi Dei perpensis, Sacra Rituum Congregatio 
decretis dierum 27 Novembris a. 1937, 20 Novembris a. 1940 et 11 Maii 
a. 1945, nihil obstare edixit quominus ad ulteriora procederetur. Discep
tatum est deinde die 2 Aprilis a. 1952 de dubio super introductione 
Causae, felici quidem cum exitu, ita ut die 4 Maii eiusdem anni Pius 
Papa XII commissionem instituendae Causae apud S. Rituum Congre
gationem manu propria signaverit. Die vero 23 Iulii a. 1953 confirmata 
fuit ab eadem Sacra Congregatione sententia Delegati episcopalis Pine-
roliensis super cultu eidem Famulo Dei non praestito. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, quaestio agitata est 
super virtutibus in specie Servi Dei, et quidem primum die 12 Maii 
a. 1959 in antepraeparatorio coetu, deinde die 12 Ianuarii a. 1965 in 
praeparatorio Sacrae Rituum Congregationis coetu. Quibus coetibus 
generalis successit congregatio die 15 Iunii huius decurrentis anni 
coram Ss.mo Domino nostro Paulo Papa VI habita, in qua Rev.mus 
Cardinalis Benedictus Aloisi Masella, Episcopus Praenestinus huius
que Causae Ponens seu Relator, sequens dubium ad disceptandum posuit : 
An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum 

in Deum tum in proximum necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu heroico, in 

casu et ad effectum de quo agitur. Et omnes qui aderant, tam Cardinales 
quam Officiales Praelati Patresque Consultores cunctis sententiis affirma
tive responderunt. Beatissimus vero Pater suam mentem in tanti momenti 
negotio aperire distulit, ut a Patre luminum subsidium posceret. Quod 
cum impense fecisset, hoc tandem die, Sacro piissime litato, accitis ad 
Se Rev.mis Cardinalibus Arcadio Maria Larraona, Sacrae Rituum Con
gregationis Praefecto, et Benedicto Aloisi Masella, Causae Relatore, 
meque infrascripto a Secretis, sollemniter edixit : Constare de vir